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pánové Kcrbel Sedlaček (který Obloha se mezi tím silně zataho Rychtaříkovi a Jaroslav Juřeuo
v orchestru bezplatné účinkoval) vi závodili o pohoštění Sienu Dívala a tak jsme spěchali zpět do

městečka Už mezi jízdou silné1 ŽENSKÁ HLÍDKA I J Svoboda Němec a pí Fialová ky srdečné ! Při přeplněných do
Hrálo se při plném domě: Pražské lnech hrány ve Wilber "Maric

dcera pluku" u "Pražské děti"Nj PofrUtelk M Buwtorá
švadieuky" — Jak známo hra

poprchávalo a sotva jsme zasedli
k večeři spustil se liják který za

ne celou hodinu zatopil krajinuje v kuse "červený sokol" a tu V Milligan vběhla jsem jako
domů rovnou z nádruží k milViděli jsme i naše představeníEDUARD ŘIMKK CESTOPIS A PŘÍHODY LUDVÍ- -

při jeho objevení pro-pukl-
o obe

censtvo v nadšený jásot Toho vy
užitkoval ředitel Ludvík a po via

hostitelce pí Brtové která mne

stejně upřímně přijimibi Jak rňKOVCŮ PO ČESKÝCH OSA-

DÁCH V NEERASCE steneckem verši p Klapky obeše ua splatila bych vsetu — všem tu
lásku s jwkoii nás i po druhé vísálem v průvodu Sokola Brejli a

vybrali na Národní Sdružení

plavat lcě as o půl osmé se vy-

jasnilo tak že umožněno přijít
alespoň těm nejbližším ač i p Še-

divý s chotí a rodina Koubova ní
z Vcrdigre se dostavili A tak se

hrálo za pěkné návštěvy

Druhý den se jelo do Brainard
kde déšť nám před tím dvé před

(Podává paní ředitelová Bohumila tali — Pan Jícha ač mezi tím
než jsme se vrátili vzdal se ob

mo z jejich kapsy Zvláště néeo

nového přítomné zde není leda 2e

zde řádí dosti nemocí a práv?
dnes 2'5 března zemřel p KriStof

zdejší starý osadník po déle vle-

koucí se nemoci Ještě jednou
srdečně zdravím všecky dopisova-

telky a čtenáře oblíbeného časo-

pisu "Pokrok" Příště více

Ctěná přítelkyně! Přijměte vře

lý dík za zásilku jakož i za dopiv?
do "Hlídky" Těší mne že se tam
u vás též činíte ku přispění v zá-

pase pro osvobození naší české vla-

sti Je to věru smutné že někte-

ří lidé dosud mohou ještě nečinně

přihlížeti k tomu jak jiní trpí a

nasazují svoje životy za ně No

nejsme všichni stejní Srdečně vás

zdraví a těší se na další vaše do-

pisy Pořadatelka
v1

Marie Skřivanovi Wolbach Nc-bras-

21 března 1018 — Ctě

Ludvíkova) $1856 což odevzdáno krajskému
výboru v Omaze Druhý den jsme chodu statně řídil a pomáhal kd

(Pokračování) odliji do romanticky položené bylo třeba Pan Šmrhn vžďv o

PÍSEŇ

Zrníš tu pweň kterou zemi zpívá

kilyi se brouček zv sna bmlí v strhni
kilvž st' malá muška muška dováilivá

Kizlťti do sudu lesů pláui?

ZnA4 tu píseň již strom Btromu šepce

když mu zázrak kvity v hlavu vine

vánek koninami hraje hebce

pták se hopft na haluzi stinní !

Sladká píseň jara píseň vznětu

na rty lidstva políbeni tiskne
mládí lásku nese v hlavách kmetů

zlatem upomínek jasných tryskne

Niobrary Ubytovali jsme se chotný odvezl po ukončení herstavení pokazil Hrála so "Reser- -
V neděli ráno jsme odjížděli do hotelu p Kostera a pan Siukule s manžele Klapkový na vzdálené

Verdigree Na nádraží ku rozlou p Ludvíkem byli hostěni u p CVr nádraží do Exetcr aby se dostal
v čas do Chicaga Obětoval norčení dostavilo se množství kraja

nu aby náš odjezd provázeli po

ného — Po obědě uspořádán vý-

let ven na farmy indiánské Zí i zdraví — Zkrátka v Milligan

yistka" za ohromné návštěvy
Škoda že hned druhý den jsme
museli dále jelo se do Omahy
kde v katolické síni dávána ope-

re) tka "Lucifer" V South

"Tři páry střevíců" a v So-

kolovně "Pražské děti" Návště-

vy byly dobré zvlájště poslední

skána auta a průvodce — Prvuí končilo naše "turné" českýn
zastávka na indiánské farmě bvla sadami hrou "Pražské děti a ope

i t l 1 11 ' V tt VI

zdravém Zásobeni starostlivou
rukou pí Foldové odnášeli jsme
do vlaku posiilu která nás měla
chránili před hladem Vlak se po-

hnul a jako na povel spustili čle

blíže městečka Venku na sporém reuou jjouaruvc nevěsty pn
luzku odpočívala slepá Indiánka nreplnčných domech A nevím

Tahy tváře dosti ušlechtilé odda jak slovy naznačiti radost že zanadobyčejná Tím rozloučili jsme na pořadatelko "Ženské Illíd- -

kv" 11 všichni čtonílři nná v trpký osud přijímala náš zá končení jako celá cesta bylo tak
jcni s ledovou chladností Dovnitř slavnostní a ryze české t~ Naš

Šťastné a veselé

VELIKONOČNÍ SVÁTKY

Vám všem přeje:
Pořadatelka

se s Omahou která nám tak přá-

telsky vyšla vstříc a na kterou

jen s láskou vzpomínáme Záro
+ domu vás Indián nepustí Na žurnalistika česká na západě šla

prahu se sice objevila tčluatá ho ruku v ruce s podnikem a nese

přijměte vespolek srdečný niúj po-

zdrav ! - Jest to můj první dopis
do milého nám "Pokroku" pro-to- ž

prosím ctěnou redakci o uve-

řejnění a svatou trpělivost s chy

veň nula zde být ukončena cesta
Nebraskou Však na žádost kraspodyni ale v zápětí klapli dvé velký díl teto záslužné cest v —

re a my se museli obmeziti na oko Končím drazí krajané s číslhijanů vraceli jsme se zpět do
lí pouze Na šňůře před domkem která vykazuje imposantní dosah bami Jest tomu asi dva roky coPrague" jelikož první návště

nové ve voze oblíbenou: Když si

náš dědeček babičku bral — což

bylo na peronu v nádraží hlučně
aklamováno A tak za hlaholu
staročeské písně odjížděli jsme z

místa kam se ale stále vracely na-

še myšlenky Vzpomínáme i dnes
vděčně všech našich hostitelů a

těch kteří věnovali pozornost v

tak velikém rozsahu českým hrám
a české divadelní společnosti Vo-

láme upřímné ze srdce "na shle-

danou!"
Na úpatí průzračné řkv leží

PŘÍHODA SE PROBOUZÍ ZE visela čerstvý střívka a vnitřnosti Třicet pět tisíc krajanů navštívi jsem též napsala dopis ale nikde
SPÁNKU

vu zmařil déšf — Za krásného
letního dne v plném žáru sluneč

z nějakého zvířátka tisíce much lo hry "Iudvíkovců" v Nebrasee! iscm ho neviděla uveřejněný tak
nuie přešla chuť ku psaní neb iuúahodovalo na této zapáchající po Kéž zapustí klíčící semeno láskvním vjížděli jsme zpět do mih'

„„lílí! -I 7"choutce o které nám průvodce Prahy nahraditi vůkolním farmáPříroda so probouzí ze svého do našich srdcí to české slovo hlá-

sané z jeviště českému lidu v Nevysvětloval že se suší v každé in řům oč je rozpoutaný živel přiklidného spánku zrovna tak ja

maozei se nu potom smál
tak nevím čí vinou to bylo? Při
měla mne k tomu teď moie vlastepravil Upozorňuji laskavé čteko v loni Každý stromek keř diánské rodině a usušená stává se

národní potravou téhož kmene Že

brasee !

náře že od naší první návštěvy v neeká povinnost neb jsme ještěba i ta nejmenší rostlinka si klid
jsme s odporem přáli zaživatelúm Praze neukáplo deště a vláha bv Marie Switlíková Wakeeueyně odpočívaly po čas jim ke klidu

Iměstečko "Verdigree" obývané
starými osadníky Nepozbylo své "dobré chutnání" laskavý čtenář Jvans 2) března 1!)18 — Ctěná

neposlali na C N S tak zasílám
teď $2f)0 Jest to malý dárek ale

? upřímnost i neb kdyby zde každý

určenému a teď posilněny se opět la už silně postrádána Pan Via
sák uvítal mne se šelmovským ú

ho rázu a našinci se zdá že přene jistě pochopí Následovala far paní pořadatelko 'Ženské Hlídkyprobouzí k životu by v plné své
sen v te chvíli do jednoho z na- - ma nejbohatšího Indiána v Nio- - sniěvem slovy: Nesete nám déšf? ( ech aspoň tolik dal sešla bv sejakož i všecky dopisovatel k v dokráse se rozvily a poskytly člově

brařc Mastní :52ó akrů dobré této stati a čtenáři "Pokroku"A hle asi o 4 hodině bylo slyšeli hezká částka Zde žádná odbočka
3ieh 4ký(eh městíeček ve staré
vlasti Súí Z Č B J jest dosud vzdálené dunění bouře a mezi (5 O N S není ponevailž jest zde

ku požitku a potěšily jej v jeho
těžké chvíli Nebol člověk není

tak šťasten aby si mohl dopřáti

přijmete vesměs srdečný můj po
půdy Jeho pěkná farma obe

hnaná hustým stromovím tvoř a 7 se spustil tichý ale vydatný ňia lo Cechů a ti se ještě o to málozdrav! Byla jsem vybídnuta bych
zachovalá a má velice pěkné di
vadlo zvláště dekorace jsou pěk zákoutí do kterého možno vnik desf Uraly se vzdor hrozivému též z našeho okolí přispěla něja zajímají třeba ie na to české no- -úplného odpočinku tak aby nabyl né a bohaté Duší českého života nouti objížděním z hlavní cesty počasí při plném domě "Pražské iny stále pamatují Naše poměrykou novinkou do 'Ženské Hlídky

Zároveň však byl i čas abveh ob

dostatek sil ku životní námaze

tak jako ta rostlinka Člověk ar-- jest starý bodrý osadník J ňedi léti" Na to v noci se rozpoutá nám to nedovolovaly abychom
Indiáni vyznamenávají se úžasnou

plachosti která i zde se ukázalavý Po léta řídí divadla pořádá a hrozná bouře Tina vítr ble noviJa předplatné na mil v námeiť se posiluje několika-kodinn- o tak byli dříve učinili neb můj
manžel rok a půl stonal a za ten

zábavy a pracuje neúnavně v ži ' I1„1 '1 r 1 isky a hrom do toho burácel — asvým spánkem však ani tento jej i umuft ioho UUVOUU IIIUIZMajitel farmy obdělával se syn-

kem pole jakmile viděl že jsmevotč společenském i spolkovém po půlnoci uhodilo do nově po přikládám k dopisu poukázku na as byl třikrát operován Mně tunepojme v úplný klid neboť Často

se stává že se ráno probouzí více
Členové ubytováni v hotelu pana zahnuli k jeho zátiší utíkal synek stavené budovy zrovna naproti í2l0 a pokusím se něco z našeho
Thos Tikalského a J Tomšíka nám — Křik pláč a temné úde okolí s vámi sdělit Příkladně po

asi bylo líto musela jsem být ope-rová-

též teď tomu bude rok v

máji To bylo r ]!)17 a V 1916 —

znaven nežli se cítil před ulehnu
eo mu nohy stačily k farmě Než

jsme se objevili před obydlím by- -
cifer" — Návštěva divadla byl ry zvonu na poplach příšerně se ča-s-

í zde máme přítomně všelijakétím nebol rozrušené čivy ani ve
cier" — Návštěva divadla bvla dy dveře pevně uzavřeny a za sta rozléhaly krajinou Celá společspánku se neuklidní a přivozují dnes v sobotu jest krásný den 20 srpna měl operaci třináct ilet tdobrá Poslední den jsme na po nost byla hned pohotově Pan kdežto pred týdnem řádil strašnítěžké a rozrušující sny A zvlá naš chlapec tak než sc rok s roA

kent sešel měli jsme v naší rodino
zváni manželů Koubových trávili

Vágner v tom dešti a blátě táhl vítr a vzdor tomu žo dlouho ne

vením sc tu a tam objevila černá
hlava zvědavého indiánka Far-

ma jest moderně a prakticky za-

řízena — na dvoře nádoba s my

odpůldne v jejich středu Pěkný stříkačku druzi tlačili nosili vo

ště v této době neobyčejného rož

ruchu t a napnutí není ani pomý-

šlení "na klid
pět operací ale každý na jinou ne-

moc Mně to též mop nepomohlo
bungalow" leží na pokraji roz lu synové p Vlasáka osvědčili

sáhlého lesa který jest obehnán
uadobyčejnou zručnost á tak oheň

trval natropil přece místy na pše-
nici dosti škod}- -

jak alespoň si ně
kteří rolníci stěžovali K tomu ke
všemu bylo dosti bláta tak že ne-byl- o

možným v káře někam si vy

nebol jsem íiui samým neduhem- Jelikož je Člověk tak úzce s pří-

rodou spojen neboť je částí této ostnatým drátem Slečna Zdeň- - zdolán Káno utišená příroda o- - l:zena opět Snad drahé Čtenářková pí Ludvíkova ml slečna
nadějeme se že nám toto jarní ob ky ani tomu nebudete věřit že tozářená slunkem — skytala žalost-

ný pohled Stromy polámané e- -
Koubová a p Prokop vyšli si do

jeti nicméně panu větrovskéniu mize bvt pravdou to se snad je

dlinovou vodou a valchou dokazo-

vala že uěkdo chvatně opustil tu-

to práci — U nohy lavice uvázán
na dlouhém provázku třesoucí se

ptáček Zabušili jsme několikrá-

te na domovní dvéře Po delším
otálení objevila sc na prahu domu
indiánská kráska — Tak právem

dobí a jeho krásná květena bude

působili jako balsám na rány jež
lesa chtíce vylézti na vysoký ktrieké i telefonní spojení pře ště žádnému nestalo aby v roce!

to ani dost málo nevadilo a kde
nemohl sypkou prsť s polí od fou

vrch který stojí dále v lese Vynám tato válka a ztráty životů ♦oiik nemoci přišlo a Hani( těžkérušeno a cesty zaplaveny Ale

zachráněna !
hledali místo kde bylo možno

lidských v srdcích našich spůsobi- - kat bral s sebou hroudy Však po- -drát podlézt i Všichni tak učini
operace Zůstáváme v městě ne
však jako boháči ale jako chudíJelo se do Octe ku dvěma doly a aspoň částečně nám poskytne IJe toho nym též vyhlíží naše příli až na p Prokopa který se slo možno zváti dcerku majitele far datečným představením Hráno: bytky tak že my ženy abvehoniúlevu a posilnění ku další těžké

práci jíž jest nám podstoupit!
vy: Co já podlézati! Sokol zná

:de kteří jsou na ruce živi a jest-- i

si jeden den nevydělají druhv'Marie dcera pluku" a "Žcbra- - jiného nedělaly nežli vymetal vmy V úboru ošetřovatelek nemoc-

ných vypadala velice vkusné Tájen jedno a to zní: Přelom pře vý student" při velké návštěvětak abychom předčasně neklesli a pousty prachu Zvláště ve městě den nesmí jisti a teď v tak kriti- -skoč ale nepodlez! A již ve vy zala sc jemně s dobrou anglickou ač cesty byly dosud neschftdné O- - kde auta stále se prohání jako namohli v boji pokračovat! ku ko cké
jlobě jest to nad pomySIenísokém skoku se snažil drát pře beeeustvo bylo nadšeno a zvláště toni pražském mostě zakusili do vujz ziy osud takovou chudou roskočit — Drát se vytrhl i se sko

nečnému vítězství A posilněni
takto jarním obrozením vzmáhá mladý p Dredla syn manželů sti toho obtížného a znečisťujícího dinu lak pronásleduje Chci vám

výslovností: Co si přejeme Do-

vnitř vstup zamezila Když jsme

jí sdělili kdo jsme a co chceme

stala sc sdílnější Ochotně vy

bou a zařízl se plnou silou do ma
prachu Však co naplat musíme nili etenan a etenarky sdělit stav

Ant Dredlových Tento mladý
Čecho-američa-

n ohnivě i obchodně

sc v nás naděje v obrození lidstva

a lidskosti nemoci mého nebožtíka drahého
sa vysoko nad kolenem Nohavi-

ce vzala za své a proud krve ři-n-

se z rány Nastalo zděšení!
vypočítával jak zaříditi naši pří

to nechat ježto předělat sc to ne
dá Právě tak jako nemůžeme to
vraždění ncvimiéiio lidu zastavit

umítejme ze pristi vyroei aLM-i- a tu-nu- vím preoem zo
ští cestu mezi krajany aby i přesvstoupení této republiky do toho e můj dopis hodně protáhne aueK

to někoho nebude zajímati Alenepříznivé počasí byla zajištěna
Povoláu lékař který ránu vyčistil
a obvázal Statečný náš Sokol

o tu nářku pláče zoufalého voto světového krvavého zápasu bu

právěla že její otec 'Mr Peneski'

bojoval za neodvislost této země
tuto farmu získal co domovinu
Ona dlela 4 roky v indiánské ško-

le vydržované Spojenými Státy
a vrátila se aby matce čítající 7C

roků pomáhala v domácnosti U- -

5yl unesen českou hrou a přijel láni však vše to ničeho nepomůže jest to výstraha pro každého kdy- -jemuž heslo vyneslo bolestné zra se svou mladou chotí na předsta a zdá m že válka nepřestane do y se tez podobná nemoc někomunení napadal několik neděl na no

de nám možno oslaviti úplnou
všech národů'

'

Jt j
Již příští sobotu dne 6 dubna

kud všechen mladý zdravý lid vy t čtenářů přitrefila neb nikdo no''
vení až do Milligan Zdůrazňuji
nadšení p Dredli proto abych

hu která mu způsobila ještě hod
'i „jaka nemoc na něho čeká bv se

bit nebo zmrzačen nebude Přes
to ale doufejme v brzké zakončtuij

ně bolestných nepříjemností Ko vázaní- -

ptáček jest miláčkem dvou poukázala jak blahodárný vlivbude výročí vstoupení Ameriky do nenechal operovat ncb ty operacedina Koubova hleděla co nejvíce menších bratrů kteří mu sice pře má na naši řesko-anierieko- u gene- - i ve vítězství spojenců a aby i taj "ii ukrátily jeho života Tem--vulehčiti nehodě která p Prokopa jí jas přírody ale nechtí abv jim raei dohře ceske divadlo Dm naše ubohá vlast byla konečně z když zemřel tady doktoři řeklipotkala — 10 jelo se do Spencer uletěl Přesvědčila nás jak jest ul ukázka t návštěva as 12-le- - poroby vysvobozena A k tra
ochočen Její mírné ač odměře

kdyby se byl nenechal operovat Žo
mohl biti živ ještě několik roků a

Ve vlaku zažili jsme příjemné do

brodruíství
tého hošíka který přišel před na musíme všichni vydatně pomáhat

a když ne svými životy krví a
né chování všem imponovalo Hi

i jiní lidé to řHrnl!ším odjezdem do hotelu mačkaje
ve své dlani několik pěťácku 'RádTamnější okolí osazeno je sil storii mdiánských kmenů jejicl prací musíme přispívat peněziné kmeny Indiánů Jedni žijí dle počet tradice atd znala perfekt bych si koupil vaše fotografie — íuive jsme zue nyiy my zeny vystaré tradice ve stanech jim cl ně — :

vilisovanější vlastní již farmy a
bídnuly sdružením "Včelek" a

bychom jim vypomohly Fmk

světového zápasu pro demokracii a

na týž den výbor přes třetí půjčku
svobody znhájí nápor průvodem

jehož se súčastní též ženy pracu-

jící pro Červený Kříž Je žádouc-íi- o

aby krajanky jež mají ulože-

né své úspory ve spořitelnách

koupily za ně bondy Je zapotře-
bí by Češi zase v tomto náporu
soustředili své síly a kupovali skr-

ze české zdroje tak aby bylo zna-tel- no

mnohoJi bondů Češi odkou-

pí Soustředěním sil ve finan-

čních záležitostech dává nám kre-

dit u Američanů a poutáme jich
pozornost neboť tím dáváme též

Další cesta vedla na zastrčenou
spustil máni už některé a chci je-

ště Miss Zdenku jako vojáka Leč

ty byly vyprodájny — selťnaliobývají domky — Na jedné sta farmu "Little Kočka" která je řádaly jsme tedy u našeho řádunici přisedl párek čistokrevných jsme konečně jednu a další obpravý opak předešlé Nepořádek
zápach ~ vše zotvíráno — nikdondíaníi Muž obrovité postavy v

-
i4oijiir0bif

ale když toho byl čas nevěděl Žád-

ný nic Hned na zimu minul rok '

eo mrf naskočily bulky na krku na
každé straně jedna zprvu měl zi-m- u

v hlavě tak myslel že jest to
od zimy neb mu taky bolelo v
krku Někdy se mu udělalo fípev'
ale bulky rostly stále větší a od
zdejších doktorů medicíny a mazá-

ní nebyly nic platný tak jel v
březnu do Omahy k dru Řimánko-v- i

neb jsmo o něm slyšeli že jest
to moudiý doktor Ten ho pře-hlí-

a řrlrl ? -- 4 „„11 sí

polocivilním úboru a žena velká doma — uvnitř hadry — žádný

nábytek než polozbořená kamnasilná s tváří brázděnou silnými
vráskami s plachým nedůvěřivým na šnúře nezbytná pochoutka —

pohledem Seskupili jsme se ko- - střívka a kousky vnitřností i ně

Trego Z (' B J sbírku ačkoliv

sebraný obnos jsme ještě na mí-

sto určení neodeslaly ježto jedna
ze spolkových sester navrhovala

abychom se ještě přičinily více to-

ho skollektovat A tu hned na u-li-

jsem potkala jodnoho spolko-
véha bratra jenž náhodou vc schíi
zi nebyl a požádala jej aby i nu
něčím přispěl na potřeby pro Če-

skoslovenskou armádu To iste

em Muž byl dosti sdílným kdež jakého tvora Huus vás obcházína jevo že nám leží na srdci zdar to žena jeho úplné nepřístupni při myšlence že zde Mývají lidé
Little Kock kterého jsme i sc že-

nou (již třetí) seznali na zpáteční

Náš p Klapka který vedle toho
obra vypadal jako trpaslík ~ se

a úspěch této země

J : J
Sbírka pro válkou postižené

krajany:

šikovně přitočil k indiánskému cestě jest statný muž čítající 103

držel darem od těch artistů Sdě-

lil nám že jest zde narozen jmé-

nem Eman Dymáček Jeho jméno
zanesl sí každý z nás pro upomín-
ku -
Jako velká voda vřítili jsme se

do Wilber kde meškal tou dobou

náš přítel Hospodský návštěvou
Radost na všech tvářích Wilber
a Milligan toč naše eldorádo U

Sadílků bylo jako v úlu Já a pí
Splaveová manželé KoMoví s

hostmi dr Olga Šťastná a její roz-tomíl- á

dcerka Elsa s ehotfin p
Skoěpoleni Hřejivá radost kte-ro- u

jsem pocítila když jsem no-

vomanžele Skočpolovy prvně spat-

řila nedá s vyljěit j Často se

moje vzpomínky za nínií nesou n

přání aby kráčeli v Šlépějích Sic

efa — jeho žena 72 roky Dalšípohlaváru a než sc kdo nadál zvě-čn- il

jej p Brejla kamerou Když
ale tnité sestry míly vidět jak ten

"v jou m vit £uuu íi
si musí dát nejdřív spravit zuby
a pak že musí mít hned operaci
Než mu dentist spravil zuby tak
jsem se rozstonala sama a k ope-
raci muselo být hned přikročeno
Hel) i sem rTrwfnla

farma umístěná v pěkné rovině
to samé chtěli provéstí u Indián v na statný zamračený párefc asi s

Celkem odvedeno ČSN $2125
Pí Marie Skřivanova Vol-

bách Nebr 200
Dříve oznámeno Í75

10-lety- chlapcem Mají pěkné
indiánské práce ale přeceněné

ky rychle zaobalila celou hlavu j

obličej do široké zástěry tak že

jsme neviděli než veliký chumáč

narodovec se na mne osopil láte-

řil že ničeho nedá a také hned se
odé miie rychle vzdálil VyČinil
mně tak že by byl v té chvílí ani

pe kus chleba ode inne nevzal
V tom ale potkala jsem jednu se

— Poslední farmu vlastní poměr-
ně mladý párek jíž dosti civil iso- -šatu Indiánský pohlavár nám

to mne drželo stále tři dny až te-pr- v

na to doktor přišel žc mám

průtrž a že musím mít hned ope-
raci a hned telefonoval do St IVW

sdělil že se jmenuje "Vc-tlo-
vaný Muž šel nám vstříc — stat

Celkem": 373

Na tabák Českým vojínům:
Pan Jakub Mareš Omaha fí00

ná objemná žena mlela na zemí

pří ohni obklopena :{ děvčat k v
dru Crothanovi aby okamžitě phV
jel Ten přijel druhý den nebX

stru spolkovou a ta tuně sdélibi

bych si jenom z loho ničeho nedř
lala Že se vyskytne takový neo

tesaný hrubián to nikterak nesmí
nás zastrašit Podruhé víak j ž

chetného otce KUv — je provázej!
Clila per as 12-lct-

přišel den

před tím z indiánské školy — ob
dři ve nemohl a řekl' že iiž mně

hors" že je náčelníkem kmene

"Tankos" nedaleko Niobrary a

vrací se z "biislncsu" Stáli za

model do obrázkového divadla

Vystoupil v NiobrařV a niy odjeli
o néco dále do Spencer Městečko

postavené ha vysoké stráni vévo

Manželé Šadílkovl jvm v poho-stinst-

noiína tni 'a Unární snadral nedaleko kouěm kterého
telijálo jn dvanáct hodiu do
smrtí a pak žc by mi bvl nikdo nejsme byly šťastnější a jakmile v Co

dostanu dohromady ihned to tu
dobře ovládal — seno Přinesli

pomohl Můj manžel sc iiž ne- -
po celé české Americe Jejich dít-

ky jako květy řozsazeny po ní- -několik kousků práce iudiáilské

— Pohodlný život neposkytuje
na delší dobu žádného uspokojení
a činí člověka k vážné práci ne
schopnýni Zkrátka nezdravá je

společnost kdídd ncvcdoú-l- í muži

a ženy činný zdravý život rieká-ze-- li

se dětem hned od mládí aby

byly činný a aby se dovedly pro-tlou-

Dahodílýmí protiv tutvmV

dí nad hlubokým údolím kterým an Prokop koupil malé vyšívá- - kách čeké Nebraský přinášejf
né střevíčky — pro noíuluváátko plodnou a zdravou vůni do kmh

hf táhne řetěz dráhy OVhodní
důležitost místečka spočívá v

osazeném větSínou Českým li- -

patřičné místo odešlu Ovšem zde
lidé též v hojné míre přispívají na

Červwý kříž i na Národní Sdruže-n- í

ačkoliv i zde h najdou mnozí
kteří hrozně rádi jsou pro to aby
s povívalo z kasy a nikoli pří

ož zavdalo podnět k dohadování piíítí mladí generace Požehnaní- -

iuvui u ani aoyca jiz VNtaia any
mohl mít zase operaci on tak mn
vzalí dva každý & jedné strany a
začali mne vodit ale já 'měla no-ii- y

dřevěné a nemohla jsem se na
u: posavit a ] { iV-- musela

rod — požehnaná práce! Za nimipro koho? A pí Horlivá iádher-n- é

indiái' ké ttm-iWpr-
o chotědfru — Očekávali ná a hostili! mhdí manželé Markoví Johul


